Приказ Западного управления министерства образования и науки

Самарской области № 216  от 16.03.2023 года

Об итогах проведения  окружного этапа областного конкурса

хореографического искусства «Сказки весны»

В  целях развития и поддержки детского хореографического творчества,

воспитания и развития личной успешности детей и молодежи, в том числе с

ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с Положением об

организации и проведении в Самарской области регионального этапа

Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в

том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья,

утвержденного распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от  28.07.2022 г. № 738-р «Об организации и проведении

в Самарской области регионального этапа Большого всероссийского

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с

ограниченными возможностями здоровья», на основании приказа Западного

управления министерства   образования  и  науки Самарской   области   от

13.01.2023 г. № 12 был проведен окружной этап областного конкурса

хореографического искусства «Сказки весны» (далее по тексту – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих образовательных

учреждений: ГБОУ СОШ №5 г.Сызрань, ГБПОУ «СПК» г.Сызрань, СП

ДТДиМ ГБОУ СОШ№ 14 г.о. Сызрань, Анти пространство «Стены» г.

Сызрань, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ №9 г.о. Октябрьск, МБУ ДО «Детская

школа искусств № 2» г.о. Октябрьск.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса  (протокол от 10.03.2023 г.), Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту - Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих обучающихся:

1.1. в номинации «Эстрадный танец»

1.1.1. в первой возрастной группе (7-9 лет)

1 место - коллектив обучающиеся «Триумф» СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань (педагог Захарова Марина Сергеевна);

2 - 3  места – не присуждать;

1.1.2. во второй возрастной группе (10-12 лет)

1 место – не присуждать;

2 место – коллектив обучающихся хореографического ансамбля «Акварель»

МБУ ДО «Детская школа искусств №2» г.о. Октябрьск (педагог Анисимова

Александра Сергеевна);

3 место – коллектив обучающихся театра танца «Фри степ» Анти

пространство «Стены» (педагог Азизова Мария Павловна);

1.1.3. в третьей возрастной группе (13-15 лет)

1 - 3 места – не присуждать;

1.1.4. в четвертой возрастной группе (16-17 лет)

1 место – коллектив обучающиеся «KNOWNAME» ГБПОУ «СПК» (педагог

Азизов Фирдавс Гафуржонович);

2 - 3 места - не присуждать;

1.2 в номинации «Современный танец»

1.2.1. в первой возрастной группе (7-9 лет)

1 - 3 места – не присуждать;

1.2.2. во второй возрастной группе (10-12 лет)

1- 2 места - не присуждать;

3 место – коллектив обучающиеся «Триумф» - СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань (педагог Захарова Марина Сергеевна);

1.2.3. в третьей возрастной группе (13-15 лет)

1 место - коллектив обучающиеся хореографического ансамбля «Эксклюзив»

МБУ ДО ДШИ №2 г.о. Октябрьск (педагог Анисимова Александра

Сергеевна);

2 место - не присуждать;

3 место – коллектив обучающихся театра танца «Фри степ» Анти

пространство «Стены» (педагог Азизова Мария Павловна);

1.2.4.в четвертой возрастной группе (16-17 лет)

1 место – коллектив обучающихся театра танца «Фри степ»  Анти

пространство «Стены» (педагог Азизова Мария Павловна);

2 - 3  места – не присуждать;

1.3. в номинации «Народно-сценический» (ансамбль)

1.3.1. в первой возрастной группе (7-9 лет)

1 - 3 места  - не присуждать;

1.3.2. во второй возрастной группе (10-12 лет)

1 место -  коллектив обучающихся  хореографического ансамбля

«Серпантин» СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск (Зуйкова Мария

Владимировна);

2 - 3 места - не присуждать;

1.3.3. в третьей возрастной группе (13-15 лет)

1 - 3 места – не присуждать;

1.3.4. четвертая возрастная группа (16-17 лет)

1 - 3 места  – не присуждать;

1.4. в номинации «Народно-сценический танец» (малый ансамбль)

1.4.1.  первая возрастная группа (7-9 лет)

1 - 3 место  - не присуждать;

1.4.2.  вторая возрастная группа (10-12 лет)

1 место -  коллектив обучающиеся хореографического ансамбля «Акварель»

МБУ ДО «Детская школа искусств №2» г.о. Октябрьск (педагог Анисимова

Александра Сергеевна);

2 - 3 места - не присуждать;

1.4.3. третья возрастная группа (13-15 лет)

1 - 3 места – не присуждать;

1.4.4. четвертая возрастная группа (16-17 лет)

1 - 3 места  – не присуждать;

2.  Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в п.1. (Белешина Л.Г., Марусина Е.Б., Шиляева О.Н.):

2.1. изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших

победителей и призеров Конкурса;

2.2. направить  победителей на областной конкурс хореографического

искусства «Сказки весны» в соответствии с Положением об областном

конкурсе хореографического искусства «Сказки весны».

3. Контроль за  исполнением приказа возложить на главного специалиста

отдела развития общего и дополнительного  образования (Евсееву Ю.С.).